Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000535

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02024/11/27000535

Número / Ano 000535/2024

Data / Horário 27/11/2024 - 13:10:29

Assunto Oficio n° 649/2024 - GP resposta ao Oficio n° 266/2024 - Indicação n° 067/2024 - Vereador
Sandro Marcelo de Oliveira.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

^ E F E ■ U R A i'-' ■ ‘ ' A l

CARAMBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA POR TODOS!

Oficio n.° 649/2024 -  GP

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. DO  OUPO. 1JS5S I JARDIM EUROPA

gaOin ete^^caram boi ̂ . 90v.br

Carambej/PR, 25 de novembro de 2024.

Assunto; Resposta ao Ofício n° 266/2024 - Indicação n° 067/2024 -  Vereador Sandro

Marcelo de Oliveira

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Oficio

n*̂  266/2024 - Indicação n° 067/2024, do limo. Sr Vereador Sandro Marcelo de

Oliveira, o qual indica que seja instalada uma travessia elevada na Avenida Pinheiro,

próximo ao cruzamento com a Rua das Calêndulas, e a instalação de tartarugas em todas

as transversais da mesma avenida, através do Oficio n.° 241/2024 do Departamento de

Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração,

Atenciosamente.

ELISÁNGI ^LIVEIRA NUNES

IITA MUNICIPAL

Exmo. Senhor
SÉRGIO LUIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Nesta

Aw. do Ouro, n." 1 355 - Jd Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84 145-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

 ̂ CNPJ N° 01.613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício n." 241/24 - DETRANSEDF; Caramheí, 25 de no\ embro dc 2.024.

Excelentíssima senhora
ELISASGEIA PEDROSO DE OUIEÍRA M : \E S
Prefeita Municipal de Carambei

E\ma. Prefeita.

Em resposta ao oficio n" 266/2024 da Câmara .Municipal de Carambei. referente ao
pedido de faixa ele\ ada na A^  ̂ Pinheiros esquina com a Rua Caléndulas, bem como instalação
de tartaruga como sinalização de trânsito, ressalto que todas as solicitações em reunião com o
CMTT devem obedecer às regras e normas estabelecidas pelo CONTR.\N.

Sobre a solicitação, já  está sendo pro\ Ídenciada a revitalização e a sinalização e
demarcações necessárias no local, respeitando o cronograma das demandas, tendo algumas vias
como prioridade.

Respeitosamente.

Laucenir Ferreira de .Andrade
Diretor de Departamento de Trânsito. Segurança Pública Institucional e Defesa Ci \ Í1

Portaria n.” 142/2021- P.VIC

Avenida do Ouro, 135.S, Jardim Europa. Carambei. Paraná CEP.; 8 4 14.S-000

, , „ „  ,>A,. Kp - nrM vi r-í»rT̂ mht'í nr t»nv hf